FAÇO saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
especial para inclusão de contas orçamentárias de despesa no orçamento municipal vigente, no 
valor de R$ 333.000,00 (Trezentos e trinta e três mil reais), com a seguinte classificação: 

Classificação da Despesa no Orçamento Municipal: 

05. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

05.01. Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

2013. Manutenção das Atividades da Smec. Mde – RV 0020 

3190.91.00.00.00.00 Sentenças Judiciais                R$ 333.000,00

[...]

A receita e a despesa do presente artigo ficam incluídas nas 

prioridades do Plano Plurianual 2018-2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2019 e 2020. 

Art. 2º. “Servirão de recursos para cobertura do crédito adicional especial previsto 
no artigo anterior, em valores equivalentes, ou seja, R$333.000,00 (Trezentos e trinta e três mil 
reais), provenientes da redução das seguintes dotações orçamentárias”: 

09. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 

09.01. Secretaria de Administração e Planejamento 

2038. Manutenção das atividades da Sec. de Adm. e Planejamento – RV0001